Quinto peccant quia docent falsa in cathedra cōtra cōscientiā
e iij

vt aliqbus placeant: z isti sunt falsi doctores. xij. q. ij. c. f. z ca=
pitale. z isti sunt fontes sine aqua z nebulæ turbidib⁹ exagita=
te qbus caligo tenebrarū referuat. i. c. secuti sunt. ij. q. vij. z ma=
li sunt z ideo eoz doctrina mala est. j. q. vij. conuenientibus.
Sexto qz tacent veritatē ne vicij qbus vacāt z seiplos rephēn=
dere videātur. j. q. j. c. vilissimus. z. ij. q. vij. c. in grauibus.
Septimo peccāt in falsis psilijs quedant p pecunia quamuis
istud consiliū vendere possint. xj. q. iij. ca. nō licet. illa ergo que
male extorserunt restituant vel pauperibus erogent. xiiij. q. v.
si habetis. z. c. non sane. z per veram penitētiam suo satisfaciat
creatori alioquin cuz diabolo perpetuis cruciatibus puniētur
de peniten. di. j. §. his auctoritatibus.

xix. q̄stio **D**ecimo nono fuit questum cui debent confiteri a duocati: z
dicendum est qz debent confiteri presbytero in cuius parrochia
morantur vt dictum fuit supra in doctore vel magistro z a duo
cati peccant in multis.

Primo qz dolose fouent causas prodēdo suū clientulū z tales
preuaticatores sunt z infames. ij. q. iij. §. notandū. Et notat p
lhostien. de calūniatoribus. §. quis sit preuaticator.

Secundo peccāt quia causas desperatas fouēt ptra cōsciētiam
cū scriptum est non defendas improbū. xj. q. iij. si quis vero. et
de hoc notat per lhostien. in summa de postulādo. §. qd p̄tinet
ver. caueat. z. §. quis postulare. ver. z illud no.

Tertio peccāt qz dilatiōes supfluas nitunt obtinere ad hoc tã=
tū vt fugiāt z negotiū protrahāt. vt lite nō contesta. c. j. z de do=
lo z cōtuma. ca. p̄out. z. ij. q. vij. §. tria. ver. p̄terea nō licet ad=
nucato i quo casu pena duarū librarū auri a duocat⁹ puniēd⁹
est per iudicem. L. de iudic. l. properandum. §. illo p̄culdubio.

Quarto peccant pacificando super certa parte litis cum graui
dāno litigatoris propter qz deberentur ab a duocatione remo=
ueri. iij. q. vij. §. tria. ver. arcentur.

Quinto peccāt qz ignorantes iura cum nesciant quid dicāt ob
probrijs certant. iij. q. vij. ver. si quis a deo procat fuerit.

Sexto peccāt qz vbi est a duocatorū copia vt alijs lucrū subtra
hant q meliores sunt paruissimo salario sunt cōtenti tāqz viles
z abiecti. iij. q. vij. §. tria. ver. apud urbem.

Septimo peccāt qz recipiūt salariū nimis magnū inspecta sua
faciēdia z labore quē subeūt z inspecta quātitate cause z fori cō=
est

inuetudie vt. ff. §. varijs z extraordina. cogni. l. j. §. i honozarijs.
Octauo peccant quia faciunt positiones cauillosas vt aduer=
sam partem decipiant z inducunt clientulum ad degerandum
ponendo et respondendo et informando falsos testes. et ideo
tanq̄ homicide tenentur et infamia perpetua notant. vt. xxij.
q. v. ille qui hominem. z. c. si quis conuictus.

Nono peccant qz recepto salario nō curant de causa nec stu=
dent nec vigilant circa eam: et sic propter eorum negligentiam
aliquoties amittit clientulus bonam causam in quo ipsi clien=
tulis obligati sunt. de etate z qualitate. cap. ad aures. z. ff. de lo=
ca. z conducto. l. sed adde. §. illud.

Decimo peccant quia sciūt se esse idiotas z insufficientes z ni=
hilo minus salariū recipiūt z ppter insufficientiam suā causam
amittunt vnde in culpa sunt. ff. ad. l. aq̄liā. l. idem iuris. z. ff.
de officio presidis. l. illicitas. §. si cut. z isti. ad. l. aq̄liā. §. ipitia.
Undecimo peccant quia licet ipsi sint sufficientes alijs insuffi=
cientibus vices suas committunt vnde z ipsi tenentur arg. ff. de
prescriptis verbis. l. apud labeonē. §. si. nisi forte cliētul^o sciēs
contentus fuisset: quia inuito non potest hoc alij committere.

arg. ff. de soluc. l. inter artifices. et si eo nescio hec fecit. debuit su=
spicari ipsum hoc non permissurum si sciret. argu. ff. de fur. q̄ re
sibi commodata. §. respon. ad finem. Satisfaciant igitur aduo=
cati illis quos predictis modis vel alijs leserunt et per veram
penitentiam suo satisfaciant creatori si nolunt apud inferos p=
petuo cruciari de peniten. di. vij. idcirco nec enim in die iudicij
habebunt aduocati de allegationis victoriam. i. de eloquentia
sua subsidiū. ix. q. iij. aliorum. z hic iunge illud qd notatur per
lhost. in summa. titu. de postulando. §. quid pertinet totum.

Attēde q̄
lit aduo=
cati debēt
satisfac=
re dedit
peccatis.

Deciesimo fuit questum cui dz confiteri iuriconsultus: et dz
confiteri illi presbytero in cuius parrochia moratur. vt dictū est
supra de doctore. et dicitur iuriconsultus ille q̄ questiones sibi
factas soluit z determinat per ius z nō a duocat. sed si pponat
sibi q̄stio de facto ipaz soluit sicut sibi videt. z de iure respōdet.
z isti olim cōstituebant a p̄cipe insti. de iure naturali. §. respō
sa prudētū. hodie autē tales non inueniuntur sed tm̄ illi qui cō
siliū dant cedendi vel litigandi q̄ si rectū consiliū dant cōpetēs
salariū recipere possunt fm augu. xj. q. iij. nō licet. z de istis idē
est dicēdum q̄ dictū fuit supra in doctoribus z aduocatis.

xx. q̄stio.

Cicesimo p̄mo fuit q̄situm cui debet confiteri p̄byter parrochialis z dicendum est q̄d d̄z confiteri ep̄o suo: vel illi cui subest sp̄ualiter z tēporaliter. vel p̄byteri sibi ad iuicē cōfiteri possunt de licētia plati sui. q̄d t̄n nō multū expedit ne cōscij similiū crimi nū sibi ad iuicē deferāt. argu. xvj. q. ij. ca. vijs. ibi humani moris est illū vereri cui⁹ iudicio z volūtate nūc erigimur: nūc deprimimur. Et sic cōfiteret p̄niam enacuari / z grossam fieri carnali fauore q̄d est vitandū. de simo. c. nemo. Et multū puidendū est de p̄niam clericorū z maxime sacerdotū qz fm q̄ d̄r chryso. de penitē. di. j. q̄s aliquando vidit clericū cito p̄niam agentē. Et si de p̄hensus humiliauerit se nō dolet qz peccauit sed confunditur qz perdidit gloriā suā. Et licet isti p̄byteri multa et graua cōmittere nō formident: aliqua tamē ad memoriā reducam⁹. Primo peccant quia permittūt se indignos ad ecclesiasticam militiam promoueri. xxij. di. tales. z. c. his igitur. de eta. z q̄li. z. c. cum sit ars artium.